
Stafetspring CUP på kbk-rideklub

 
Tillæg til propositioner søndag d. 25. April 2010, tilmeld et hold a 4 på en anmeldelses 
blanket, pris for et hold 160,-.  
Vi er blevet kontaktet af Bredeaktivitets udvalget, de ville høre om KBK-rideklub ville 
stå for at afvikle en springstafet. Det har vi sagt ja tak til.   

Dansk Ride Forbunds Breddeaktivitetsudvalg har efter stor efterspørgsel udarbejdet et 
regelsæt for Stafetspringning, som vil være en ny aktivitet til Landsfinalerne 2010.    

Stafetspringning er en holdkonkurrence, der kræver god balance og et godt samarbejde 
rytterne imellem. Det er et sjovt og lærerigt alternativ til springundervisningen ude i klubben. 
En aktivitet som giver rytterne nye udfordringer.   

Stafetspringning er en konkurrence, hvor et hold (stafetholdet) hurtigst muligt bringer 
stafetten (normalt en pisk) fra start til mål. Springningen afholdes efter metode C, d.v.s. alle 
fejl omregnes til tid. Der rides på minimum en 20 x 40 bane m. Der må rides på græs, grus 
eller indendørs bane. En stafetbane kan bestå af 4 til 8 spring pr. rytter. Banen, der skal 
gennemrides, er en fortløbende bane over forskelligartede forhindringer med stafetskifte på 
forskellige steder. 
   
Et stafethold består af 3-4 ryttere (den 4. rytter er kun reserve) med hver sin pony/hest. 
Rytternes individuelle resultater sammenlægges.  
· Rytter 1 springer 50cm og rider på en kat. 3 eller kat.2 pony. 
· Rytter 2 springer 60cm og rider på en pony. 
· Rytter 3 springer 70cm og rider på en pony eller en hest (altså åben for alle) 

I stafetspring skal alle DRF's regler overholdes på konkurrencebanen såvel som på 
opvarmningsbanen. Alle ryttere ride med godkendt ridehjelm samt juniorryttere rider med 
godkendt sikkerhedsvest. 

DANSK STAFETSPRING CUP 
Husk at læse alm. bestemmelser!  

Hvilke ryttereKan starte 
Åben for alle ryttere, også for voksne på ponyer; men ekvipager, der ikke er 
harmoniske skal nægtes start. Rytterne behøver ikke have løst rytterlicens.  

Hvilke ponyer/heste kan starte 
Ponyer/heste må deltage fra det kalenderår, hvori de fylder 5 år. Der kræves ikke 
konkurrencepas, men gyldigt vaccinationskort skal kunne forevises på forlangende.  

Påklædning Holdet starter i ens bluser eller jakker. Der rides i ridebukser og lange ridestøvler. 
Eller der rides med leggins i forbindelse med brug af korte ridestøvler 
(jodphursstøvler) med glat sål og hæl eller jodphurs og jodphursstøvler. Der må 
gerne rides med pisk, der er max. 75 cm lang. Der skal rides med godkendt 
sikkerhedshjelm med spændt hagerem. Det er tilladt at ride med reklamer.     

Se mere på http://www.rideforbund.dk/DRF/Klub/Breddeaktiviteter/Stafetspringning  

http://www.rideforbund.dk/DRF/Klub/Breddeaktiviteter/Stafetspringning
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